1

中图学字〔2018〕46 号

各图书馆：

为进一步改善我国图书馆事业发展不均衡、不充分的现状，

促进图书馆合作与资源融合，推动事业健康可持续发展，中国图

书馆学会公共图书馆分会拟于 2018 年 8 月中旬在沈阳召开“区

域协作与图书馆可持续发展研讨会”。现特向广大公共图书馆工

作者及关心图书馆建设和发展的各界人士征集学术论文，具体事

项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会公共图书馆分会

承办单位：中国图书馆学会公共图书馆分会图书馆区域协作

工作委员会、辽宁省图书馆学会、辽宁省图书馆

支持单位：《图书馆学刊》

二、征文主题

2

区域协作与图书馆可持续发展

1.公共图书馆法与图书馆可持续发展

2.区域协作与图书馆空间再造

3.区域协作与全民阅读推广

4.人工智能与图书馆可持续发展

5.大数据时代图书馆区域协作创新发展

6.区域协作与图书馆参考咨询服务

7.区域协作与图书馆资源建设创新发展

8.区域协作与图书馆智库服务

9.区域协作与古籍保护工作研究

10.区域协作与图书馆总分馆建设研究

11.区域协作与重点公共数字文化工程建设

12.其他

三、征文时间

2018 年 5 月 15 日—7月 10 日

四、征文要求

（一）文稿要求

1.应征论文须为未公开发表的原创性研究成果或实践总结。

2.论文研究的问题明确具体，观点鲜明，论据充分且有实际

材料（如统计数据、事实、自己或他人的调研发现、工作实践中

的具体案例等）的支持。

3.文章结构合理，要素齐全，文笔精炼。论文主题词、参考

文献符合出版规范。符合学术研究规范，引文须注明出处。

3

（二）格式要求

1.论文请用 Word 排版，页面设置为 A4 格式。字数以 5000

字为宜。

2.论文撰写要符合出版规范，必须具备：标题、作者姓名、

摘要(100-150 字为宜)、关键词(3-5 个为宜)、正文、参考文献、

作者简介。

3.每篇论文署名作者不超过 3人。论文后请注明作者姓名、

单位、电话、电子信箱、通讯地址及邮编。

（三）投稿方式

    1.请提交 word 电子文稿 1 份。

    2.投稿邮箱：lnstsgxh@163.com，邮件主题请注明“区域协

作与图书馆可持续发展研讨会”征文投稿。

六、征文评选

1.组成评审委员会，评选出一、二、三等奖（所占比例分别

不超过参评作品总数的 10%、15%、20%，整体获奖比例不超过总

数的 45%），择优在《图书馆学刊》发表。

2.向一、二、三等奖论文作者颁发证书，多作者论文只颁发

一份获奖证书。

3.获奖论文无稿酬，将受邀参加区域协作与图书馆可持续发

展研讨会。

七、咨询联系

联 系 人：刘芳

联系电话：13604902068     024-24822482

mailto:lnstsgxh@163.com

4

联系邮箱：lnstsgxh@163.com

                      中国图书馆学会公共图书馆分会

                                 (代章)

                             2018 年 5 月 15 日

mailto:lnstsgxh@163.com